壁装研究会　2022年度第3回理事会・7月度常任理事会　議事録
　　会議名　　2022年度第3回理事会・7月度常任理事会会議
　日　時　　2022年7月20日 木曜日 １３：３０～１６：００
　場　所　　(株)シノダ本社会議室
　出席者　  中村 富田 柏瀬 篠田 松澤 武田 末松 吉川 各理事 高橋
審議事項
1， 2022年上期事業、行事進捗報告
上期行事録にて実施状況を報告　…　添付資料参照
　　　・コロナ禍の中、対策をとりながら前向きに事業を進めた点、特に定期総会、定期
講演会のＷEB併用、新人研修会の新たなカリキュラムの採用等により実施され
た点が評価された
・事業計画は概ね良好に遂行されている、とした
2， 下期事業計画、スケジュール等について
　下期計画、スケジュールの確認
　主な計画案について
　　1)高品位・高デザイン壁紙の普及に関する事業
　　　・紙、和紙壁紙の研修会の開催
　　　　11月1日(火)　福井越前和紙の現地研修会を実施予定
　　　　　　　　　　　和紙屋杉原商店・滝製紙所他
　　　・デジタルプリント壁紙の現況について
　　　　本日ﾘﾝﾃｯｸｻｲﾝｼｽﾃﾑ㈱小島社長より市場動向調査のポイントについて知るべく、
業界の現況についてレクチャーを受けた
　　　　オリジナリティの高いデザインへのリクエストが増えている中、デジタルプリ
　　　　ントによる壁紙の活用が増えてきている
オフィス、コマーシャルスペース等への需要が拡大してきている
また、デジタルプリントを本格的に活用した壁紙つくりも始まっている、等々
…この件については7/28～8/10まで行われるアフィックス㈱「TOKYO
WALLPAPER FACTORY」への見学の案内があった
壁装研究会として会としての勉強会は時間的に無理なため各会員企業に
統一した形で案内、各自で参加していただくとした
　　　・一社)日本壁装協会ワコアフリース事業への協力
　　2)壁紙業界の現況についての調査・研究
　　　・世界から見た日本の壁紙を主題に俯瞰的に日本の壁紙の現況を調査
　　　　本日その一環として、より具体的な問題点を探るべくアキレス㈱デザインセン
ター池田副部長より「各国の防火材料試験について」日本の現況と比較しなが
　らレクチャーを受けた
　調査・報告等は他の事例も含めて進め、会としての提言をまとめていくと
している
　　　3)社会や環境についての行動計画について
　　　　・会員各社の取り組み状況を報告(発表)して頂き、現況を把握していくとした
　　　　　初めに㈱デコリア様の取り組み例など複数社にお願いし11月の第4回理事会
にて報告していただくとした
3， その他
・壁装技能検定模擬問題集の件
　　　・下期確定のスケジュール
　　　　　8/23　(火)　8月度常任理事会
　　　　　9/29　(木)　9月度常任理事会
　　　　 10/18　(火)　10月度常任理事会
　　　　 11/1 　(火)　定期研修会　越前和紙壁紙研修
　　　　 11/8   (火)　第4回理事会・11月度常任理事会
　　　　　　　　　　　ＳDGsの取り組みについての勉強会開催
　　　　 11/22　(火)　秋季ゴルフコンペ　メイプルポイントゴルフクラブ
　　　　 12/20　(火)　12月度常任理事会
　　・特別勉強会の様子
　　　[image: ]
　　　　　　[image: ]　　　　[image: ]
image3.jpeg
KAWAGUCHI FAC
Pz HoUsz

77472 ABXRRONDT 77 H)—TH =T 723
8B L 5 (TOKYO WALL PAPER FACTORY. &

For-RANE-FC MIrROTIAPAL=F ERERN
P

O

image1.jpeg

image2.jpeg
TORVEIFCD PITE |G T T OREY
THEHOBE R

S0 N

JIHSHIEY DI ERY R SR
OYERES "HEIN L —6) PIHEO2

smmﬁ@/\mww
~ ‘

\\ TEER  —6AKAL

TSR,
S0zkL 220

2VCIERE N L OER